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Nowa sieć szkół

Rozpoczynająca się od roku szkolnego 2017/2018 reforma oświaty zakłada m.in. 
likwidację gimnazjów oraz powrót do 8-letnich szkół podstawowych. Samorządy do 
końca marca br. muszą podjąć uchwały dotyczące dostosowania sieci placówek do 
nowego ustroju szkolnego.

Projekt nowej sieci szkół przyjęto już w Gminie i Mieście Nowe Skalmierzyce, gdzie 
uchwałę intencyjną w tej sprawie radni przyjęli jednogłośnie na sesji w dniu 24 
lutego br. Uchwała ta zakłada docelowo utworzenie na bazie istniejących 
placówek oświatowych ośmiu ośmioklasowych szkół podstawowych, przy czym 
przy przekształcaniu miejskiego gimnazjum w szkołę podstawową zadecydowano, 
by charakter tych zmian odbywał się w sposób ewolucyjny, tak by funkcjonujące 
tu jeszcze przez dwa lata gimnazjum nie spotkało się z problemem zbyt wielkiej 
ilości uczniów (w nowym roku szkolnym będzie to utworzenie klas I, IV i VII szkoły 
podstawowej, w następnym dojdą do tego klasy II, V i VIII, a w roku szkolnym 
2019/2020 będą to pozostałe klasy III i VI). Zapewnioną kontynuację nauki będą 
mieli również gimnazjaliści z Ociąża, których budynek funkcjonujący w 
dotychczasowym zespole szkół zostanie włączony w struktury podstawówki.
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W przypadku dwóch szkół podstawowych w Nowych Skalmierzycach 
zadecydowano o wyodrębnieniu nowych granic obwodów związanych z miejscem 
zamieszkania dziecka. Na ul. Okólną do Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich będą uczęszczać mieszkańcy Śliwnik, Mącznik, Węgier, 
Skalmierzyc (tylko ul. Podkocka) a także Nowych Skalmierzyc z ulic 25 Stycznia, 3 
Maja, Narutowicza, Kamiennej, Kolejowej, Kościuszki, Krótkiej, Kwiatowej, Lipowej, 
Mertki, Mickiewicza, Mostowej, Okólnej, Podkockiej, Polnej oraz Szkolnej, w 
przekształconej z gimnazjum Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów znajdzie 
się zaś miejsce dla zamieszkałych na pozostałym terenie miasta, czyli ulicach 
Kaliskiej, Boczkowskiej, 1 Maja, Nowej, Hallera, Krasickiego, Sikorskiego, 29 
Grudnia, Placu Wolności, Wyszyńskiego, Tartakowej i Dojazdowej oraz 
mieszkańców wsi Gniazdów, Biskupice, Boczków i Skalmierzyce (tylko ul. 
Boczkowska i Kaliska).

W uchwale określono również sieć publicznych przedszkoli oraz oddziałów 
przedszkolnych. Dwa miejskie przedszkola - PP   Ḁ䨀愀爀稁ᤀ戀椀渀欀愠 ᴀ  oraz PP   Ḁ倀漀搀 
Kasztanami  ᴀ  - zostaną wzbogacone o oddział przedszkolny, który już z dniem 1 
września br. zacznie funkcjonować w szkole przy ul. Kaliskiej (docelowo będzie tu 
mogło uczęszczać 50 maluchów). Jego utworzenie umożliwi przyjęcie dzieci z 
pobliskiego oddziału w szkole w Skalmierzycach, który z racji konieczności 
zapewnienia dodatkowych sal lekcyjnych rocznikom klas siódmych i ósmych 
planuje się zlikwidować. Możliwość realizacji wychowania przedszkolnego dzieci 
będą miały również w innych przedszkolach czy oddziałach przedszkolnych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce. 
Przedszkola, oprócz wspomnianych już dwóch miejskich, funkcjonować będą 
również w Ociążu i Kotowiecku, a oddziały przedszkolne w szkołach w Biskupiach 
Ołobocznych, Droszewie i Gostyczynie, zaś szkoła przy ul. Okólnej nadal będzie 
prowadzić oddziały integracyjne.

Przyjętą uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 
gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzoną ustawą Prawo oświatowe 
będą teraz opiniowali Kurator oświaty, ZNP oraz związkowa   Ḁ匀漀氀椀搀愀爀渀漁嬁ܠ ᴀ⸀ 
Wiążąca jest opinia kuratorium, która - jeśli będzie pozytywna - umożliwi podjęcie 
uchwały ostatecznej.
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Zobacz: Uchwała Nr  XXXIII.244.2017 Rady Gminy i Miasta  Nowe  
Skalmierzyce z dnia 24 lutego  2017 roku w sprawie projektu 
dostosowania sieci szkól podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego, wprowadzonego ustawa  - prawo oświatowe
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